

ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ ШАРТНОМАСИ № 9

«26» апрел 2022 йил

Термиз тумани.

«Термиз туман «Маҳалла ва Оилани қуллаб қуватлаш бўлими», бундан буён «Буюртмачи» деб аталувчи, раҳбари Р.Алихонов, Низом асосида иш юритувчи бир томондан ва «Янгиҳаёт қурилиш универсал» МЧЖ, бундан буён «Иш бажарувчи» деб аталувчи, раҳбари Г.Султонов, Низом асосида иш юритувчи иккинчи томондан қуйидагилар тугрисида шартнома тузадилар:

1. ШАРТНОМА ПРЕДМЕТИ

1.1 «Бажарувчи» уз зиммасига «Буюртмачи»нинг топширигига кура у томонидан Термиз тумани «Орол» маҳалла биносини жорий таъмирлаш ишларини бажариб беради, «Буюртмачи» эса иш ҳажми буйича бажарилган жорий таъмирлаш ишларини қабул қилиб, мазкур шартнома шартлари асосида туловларни амалга оширади.

2. БАЖАРИЛГАН ИШ ҲАЖМИНИНГ НАРҲИ ВА УМУМИЙ ҚИЙМАТИ

2.1 Бажариладиган иш ҳажмининг умумий қиймати Республикамиз миллий валютаси сумда белгиланади.

2.2 Бажариладиган иш ҳажми буйича смета ҳужжатларини лойиха корхоналарига буюртма бериш «Буюртмачи» томонидан туловни амалга ошириш эса «Иш бажарувчи» томонидан амалга оширилади.

2.2 Шартнома умумий суммаси 148 900 000 сум (Бир юз қирқ саккиз миллион туккиз юз минг) сўми шундан қушилган қиймат солиғи 19 421 739 сўми ташкил қилади.

2.3 «Буюртмачи» узгарган нархлар асосида қушимча туловларни бюджетда курсатилган лимит доирасида амалга оширади.

3. ТУЛОВ ШАРТЛАРИ

3.1 Шартнома тулик қийматининг 30 % миқдорида 10 банк қунида «Иш бажарувчи»нинг маҳсус ҳисоб рақамига (сумда) олдиндан туловни амалга оширади.

3.2 «Буюртмачи» томонидан мазкур шартноманинг 3.1. банди талаблари бажарилмаган тақдирда «Иш бажарувчи» шартномада курсатилган иш ҳажмини бажармасликга ҳақли бўлади.

3.3 «Буюртмачи» туловларни ф-2 га асосан шартномадаги умумий суммадан чикмаган ҳолда амалга оширади, яъни таъмирлаш ишлари бажарилиши давомида бажарилган ишлар далолатномаси асосида 20 банк қуни давомида тулаб борилиши назарда тутилади.

4. ИШНИНГ БАЖАРИЛИШ ТАРТИБИ

4.1. Шартноманинг умумий суммасидан чикмаган ҳолда «Иш бажарувчи» сметада курсатилган ишларни 60 банк қуни ичида тулик бажариши шарт.

4.2 Бажариладиган иш ҳажми буйича туловлар ажратиладиган бюджет маблағларига нисбатан смета лойиха ҳужжатларига асосланган ҳолда ошиқча бажариладиган бўлса ёки шартномадаги суммага нисбатан ортиқча бажарилса, «Иш бажарувчи» «Буюртмачи» га ортиқча бажарилган ишлар юзасидан бажарилган таъмирлаш ишлари буйича назорат улчов далолатномасини тақдим этиши шарт.

4.3. Сметада курсатилган иш ҳажмини «Иш бажарувчи» «Буюртмачи»га топширгандан сунг иш тулик бажарилган ҳисобланади.

5. ТОМОНЛАРНИНГ МАЖБУРИЯТЛАРИ

5.1 «Иш бажарувчи» мажбуриятлари:

• Олдиндан тулов амалга оширилгандан сунг, шартномада курсатилган иш ҳажмини бажаришни бошлайди.

• «Иш бажарувчи» ишларни сифатли ва белгиланган муддатларда бажарилишини таъминлайди.

• Иш жараёнида «Буюртмачи» аниқланган камчиликларни уз вақтида бартараф этиб боради.

5.2 «Буюртмачи» мажбуриятлари:

• Бажарилган иш ҳажмини қабул қилиб олгунча «Иш бажарувчи» иштирокида бажарилган ишни обдон куздан кечиради ва унинг сифатига яроқлилигига эътибор беради;

• Агар бажарилган иш талабга жавоб бермаса, яъни сифатсиз бўлса, «Буюртмачи» қабул қилмасликка ва сифатсиз бажарилган иш қисмини қайтадан тулик, сифатли, бажариб беришини талаб қилишга ҳақли бўлади.

• Бажарилган иш ҳажми «Буюртмачи» томонидан тулик қабул қилиб олингандан сунг «Иш бажарувчи»га шартномада курсатилган сумманинг қолган қисмини тулик утказиб бериши шарт.

6. ТОМОНЛАРНИНГ ЖАВОБГАРЛИГИ

6.1. Томонлар шартномада курсатилган мажбуриятларни лозим даражада бажармаган тақдирда Ўзбекистон Республикасининг Фуқаролик кодекс ва 29.08.1998-йилдаги 670-1-сонли «Хужалик юритувчи субъектлар фаолиятининг шартномавий ҳуқуқий базаси тугрисида»ги Қонунининг асосан 25-32 бандлари буйича жавобгар бўладилар.

6.2. Туловлар муддати кечиктирилганда, «Буюртмачи» кечиктирилган ҳар бир кун учун 0,5 миқдорида, лекин шартноманинг умумий суммасини 50% дан ошмаган миқдорда пеня тулайди.

6.3. Шартномада курсатилган иш ҳажмини уз вақтида бажарилишини кечиктирилганлиги учун «Иш бажарувчи» кечиктирилган ҳар бир кун учун 0,5 % миқдорида, лекин шартноманинг умумий суммасини 50% дан ошмаган миқдорда пеня тулайди.

6.4. Бажарилган иш хажми «Буюртмачи» томонидан қабул қилинган кейин икки томоннинг келишувига биноан 3 ой муддатга жавобгарлик «Иш бажарувчи» томонида қолади.

6.5 Шартноманинг амал қилиш муддати тугаши тарафларни уни бузганлик учун жавобгарликдан озод этмайди.

6.6 Шартномани бажаришдан бир тарафлама бош тортишга ёки бир тарафлама узгартириш киритишга йул қуйилмайди.

7. НИЗОЛАРНИ ХАЛ ЭТИШ ТАРТИБИ

7.1. Мазкур шартнома буйича томонлар шартларни бажармаган тақдирда, жавобгар томон келтирилган моддий ва маънавий зарарларни қоплайди.

7.2. Томонлар уртасада шартномани тузишда, бажарилишида, узгартириш ва бекор қилишда етказилган зарарларни қоплашда юзага келадиган низолар оғохлантириш ва даъво хатлари тартибида, агарда муроСага келинмаганда Иктисодий Суди орқали хал қилинади.

8. КОРРУПЦИЯГА ҚАРШИ КУРАШИШ ВА БОШҚА ШАРТЛАР

8.1. Тарафлар шартнома буйича ўз мажбуриятларини бажараётганда Ўзбекистон Республикасининг Коррупцияга қарши қуршиш тўғрисидаги қонун ҳужжатларининг талабларига зид келадиган ҳар қандай ҳаракатларни амалга оширмайдилар, шу жумладан пора беришни тақлиф қилмайди, товламачилик қилмайди, бевосита ёки билвосита пора олишга розилик бермайди ёки пора я'ни ҳодими ўз ҳизмат мажбуриятларидан фойдаланган ҳолда пора берган шахснинг манфаатларини кўзлаб муайян ҳаракатларни содир етиши ёки содир етмаслиги шартлиги учун моддий қимматликларни ёки мулкий наф олмайди. Тарафлар ушбу ҳаракатларга йул қўймаслик буйича чоралар кўрилишига қафолат беради.

8.2. Икки томоннинг узаро ёзма келишувига асосан мазкур шартномага киритиладиган узгариш ва қушимчалар қонуний қучига эга булади. Узгариш ва қушимчалар шартномага илова қилиниши ҳам мумкин. Қилинган илова икки томоннинг мухири ва имзоси билан тасдиқланган булиши шарт.

8.3. Бир томонлама шартномани бекор қилишга тулов шартлари бажарилмаганлиги ва махсулот етказиб бериш тартиблари бузилганлиги асос булади.

8.4. Шартномада кўрсатилган маблағдан ортиқча бажарилган иш ҳажмининг маблағини буюртмачи тўлаб беришни ўз зиммасига олмайди.

8.1. Икки томоннинг узаро ёзма келишувига асосан мазкур шартномага киритиладиган узгариш ва қушимчалар қонуний қучига эга булади. Узгариш ва қушимчалар шартномага илова қилиниши ҳам мумкин. Қилинган илова икки томоннинг мухири ва имзоси билан тасдиқланган булиши шарт.

8.3. Бир томонлама шартномани бекор қилишга тулов шартлари бажарилмаганлиги ва махсулот етказиб бериш тартиблари бузилганлиги асос булади.

9. ФОРС-МАЖОР

10.1 Агар шартнома тузилгандан сунг икки томон уз мажбуриятларини гайри табиий ҳолатлар, сув тошқини, ёнгин, ер қимирлаш ва бошқа табиий офатлар сабабли бажарилмаса, ҳеч қайси томон тула ёки қисман бажарилмаган мажбуриятлар учун жавобгар ҳисобланмайдилар.

10. ШАРТНОМАНИНГ АМАЛ ҚИЛИШ МУДДАТИ

9.1. Мазкур шартнома имзоланган қундан бошлаб қучга қиради ва 31.12.2022 йилгача амалда булади.

9.2. Мазкур шартнома 2 нусхада тузилган булиб икки томон учун ҳам тенг қучга эга. Булиб банк ҳисоб-китобларини амалга оширишга асос булади.

11. ТОМОНЛАРНИНГ ЮРИДИК МАНЗИЛИ

«БУЮРТМАЧИ»

«Бажарувчи»

НОМИ «Махалла ва Оилани қуллаб қувватлаш бўлими»

ООО «Янгиҳаёт қурилиш универсал»

МАНЗИЛ Термиз тумани

МАНЗИЛ Термиз тумани «Янги ҳаёт» махалласи

Х\Р 401 722 860 222 207 011 906 259 002

Х\Р 20 208 000 905 074 539 001

Х/Р 23 402 000 300 100 001 010

ИНН 306 392 854 ОКЭД 1881

ИНН 201 122 919 ОКОНХ

Банки: ТИФ Миллийбанк Термиз

Банки: ХККИ Тошкент шаҳри

филиали

МФО: 000 14 тел

МФО: 00324 тел 97 244 07 43


РАХБАР 

РАХБАР  Г. Султонов

Юрист визаси: Мен  нинг юристи, ушбу шартнома

(қорхона, ташкилот, муассаса)

лойиҳаси амалдаги Ўзбекистон Республикаси Фуқаролик Кодекси, «Хўжалик юритувчи субъектлар фаолиятининг шартномавий-ҳуқуқий базаси тўғрисида»ги Қонуни ва бошқа қонун ҳужжатлари талабларига мос келишигини аниқладим:

«26» 04 2022 йил / 

Протокол закупочной комиссии по конкурсу лот № 69563 на приобретение Услуга по текущему ремонту зданий

Способ проведения электронный

Дата 21.04.2022

Время рассмотрения 21.04.2022 13:12

Конкурсная комиссия Термиз туман махалла ва оилани куллаб кувватлаш булими, (Далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии	IRGASHEV QUZIBOY XURRAMOVICH	Бошлик	Термиз туман махалла ва оилани куллаб кувватлаш булими
Секретарь комиссии	ABRAYEV XOLBEK SHODMONOVICH	Котиб	Термиз туман махалла ва оилани куллаб кувватлаш булими
Член комиссии	XODJAYEV XAYDAR URINOVICH	ходим	Термиз туман махалла ва оилани куллаб кувватлаш булими
Член комиссии	EGAMBERDIYEVA XULKAR NORMAMATOVNA	ходим	Термиз туман махалла ва оилани куллаб кувватлаш булими
Член комиссии	SHAFOATOV ASADBEK ASQAR O'G'LI	ходим	Термиз туман махалла ва оилани куллаб кувватлаш булими
Член комиссии	MINGLIYEV ERKIN KAXRAMANOVICH	ходим	Термиз туман махалла ва оилани куллаб кувватлаш булими

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 21.04.2022 года № лота 69563.

Метод оценки предложений – Бальный метод (Весовой коэф.технико-квалификационной части: 70.00 / Весовой коэф. ценовой части: 30.00)

Мин. балл: 80

Предмет закупки:

Наименование товара (работы, услуги)	Услуга по текущему ремонту зданий
Подробное описание	Услуга по текущему ремонту зданий
Количество товара	1.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	150 000 000.00
Стартовая сумма	150 000 000.00
Валюта	UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие баллы:

Критерий №1 Тамирлаш ишлари бажариладиган обекни бюртмачининг иштирокида тузулган куздан кечириш малумотномаси

Тип: Текстовое значение

Описание: Тамирлаш ишлари бажариладиган обекни бюртмачининг иштирокида тузулган куздан кечириш

малумотномаси

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
OOO NUR BARAKALI TIKLANISH	25	25	21	Экспертная		
YANGI XAYOT QURILISH UNIVERSAL MCHJ	25	27	25	Экспертная		
BUNYODKORLIK ULUG'-FAZILAT MCHJ	25	25	20	Экспертная		

Критерий №2 Ташкилот Гувохномаси

Тип: Текстовое значение

Описание: Ташкилот Гувохномаси

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
OOO NUR BARAKALI TIKLANISH	25	25	21	Экспертная		
YANGI XAYOT QURILISH UNIVERSAL MCHJ	25	27	25	Экспертная		
BUNYODKORLIK ULUG'-FAZILAT MCHJ	25	25	20	Экспертная		

Критерий №3 Солиқдан қарзи йулиги ҳақида OR қодли малумотнома

Тип: Текстовое значение

Описание: Солиқдан қарзи йулиги ҳақида OR қодли малумотнома

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
OOO NUR BARAKALI TIKLANISH	25	25	21	Экспертная		
YANGI XAYOT QURILISH UNIVERSAL MCHJ	25	27	25	Экспертная		
BUNYODKORLIK ULUG'-FAZILAT MCHJ	25	25	20	Экспертная		

Критерий №4 Банкдан К-2 ҳақида млумотнома

Тип: Текстовое значение

Описание: Банкдан К-2 ҳақида млумотнома

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО NUR BARAKALI TIKLANISH	25	25	21	Экспертная		
YANGI XAYOT QURILISH UNIVERSAL MCHJ	25	27	25	Экспертная		
BUNYODKORLIK ULUG'-FAZILAT MCHJ	25	25	20	Экспертная		

Критерий №5 Ухшаш объектларда бажарилган ишлар хакида малумотнома

Тип: Текстовое значение

Описание: Ухшаш объектларда бажарилган ишлар хакида малумотнома

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО NUR BARAKALI TIKLANISH	25	25	21	Экспертная		
YANGI XAYOT QURILISH UNIVERSAL MCHJ	25	27	25	Экспертная		
BUNYODKORLIK ULUG'-FAZILAT MCHJ	25	25	20	Экспертная		

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование участника	Стартовая сумма	Предлагаемая сумма	Дата предложения	Оценка стоимости (балл)
YANGI XAYOT QURILISH UNIVERSAL MCHJ	150 000 000.00	148 900 000.00	20.04.2022 14:13:22	29.58
BUNYODKORLIK ULUG'-FAZILAT MCHJ	150 000 000.00	146 800 000.00	21.04.2022 11:48:29	30.00
ООО NUR BARAKALI TIKLANISH	150 000 000.00	149 300 000.00	20.04.2022 13:47:55	29.50

Итоговая оценка участников включая финансовой части составила:

Наименование участника	Общий балл по технической части	Общий балл по финансовой части	Итоговый балл
YANGI XAYOT QURILISH UNIVERSAL MCHJ	70	29.58	99.58
BUNYODKORLIK ULUG'-FAZILAT MCHJ	56	30	86
ООО NUR BARAKALI TIKLANISH	58.8	29.5	88.3

Закупочная комиссия по конкурсу лот № 69563 от 21.04.2022 года на приобретение Услуга по текущему ремонту зданий определила победителем:

YANGI XAYOT QURILISH UNIVERSAL MCHJ
306392854

малумотномаси

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
OOO NUR BARAKALI TIKLANISH	25	25	21	Экспертная		
YANGI XAYOT QURILISH UNIVERSAL MCHJ	25	27	25	Экспертная		
BUNYODKORLIK ULUG'-FAZILAT MCHJ	25	25	20	Экспертная		

Критерий №2 Ташкилот Гувохномаси

Тип: Текстовое значение

Описание: Ташкилот Гувохномаси

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
OOO NUR BARAKALI TIKLANISH	25	25	21	Экспертная		
YANGI XAYOT QURILISH UNIVERSAL MCHJ	25	27	25	Экспертная		
BUNYODKORLIK ULUG'-FAZILAT MCHJ	25	25	20	Экспертная		

Критерий №3 Солиқдан қарзи йулиги ҳақида OR кодли малумотнома

Тип: Текстовое значение

Описание: Солиқдан қарзи йулиги ҳақида OR кодли малумотнома

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
OOO NUR BARAKALI TIKLANISH	25	25	21	Экспертная		
YANGI XAYOT QURILISH UNIVERSAL MCHJ	25	27	25	Экспертная		
BUNYODKORLIK ULUG'-FAZILAT MCHJ	25	25	20	Экспертная		

Критерий №4 Банкдан К-2 ҳақида млумотнома

Тип: Текстовое значение

Описание: Банкдан К-2 ҳақида млумотнома

Обязательность: Критично

ЗАКАЗЧИК : Махалла ва Ошланг куллуб кувватлаш булими

ПОДРЯДЧИК : ООО "Янгихайт курилиш универсал"

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ МАХАЛЛА "ОРОЛ" ТЕРМЕЗСКОГО РАЙОНА СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ

АКТ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ ЗА АПРЕЛЬ МЕСЯЦ 2022 г.

РЕМОНТО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Количество	
				нв. ед. измерения	по проектным данным	нв. ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6	5,00	6,00
РАЗДЕЛ 1. ОКНА И ДВЕРИ							
1	E1001-036-02ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВА А. АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2	0,0770			
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	115,42	8,8873	18 676,41	165 982,86
1.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	3,78	0,29106	150 368,00	43 766,11
1.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	3,78	0,29106	5 642,00	1 642,16
1.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6,8	0,5236	3 750,00	1 963,50
1.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,17	0,16709	58 742,00	9 815,20
1.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	10,46	0,80542	1 350,00	1 087,32
1.7	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	5,082	6 420,00	32 626,44
1.8	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРИБЫЛКА ДЛ. 65 ММ	ПШ	533	41,041	150,00	6 156,15
1.9	44038	БЛОКИ ОКОННЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ	М2	100	7,7	489 600,00	3 769 920,00
1.10	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,14784	15 500,00	2 291,52
1.11	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС. СОУДАЛ) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОННИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ПШ	60	4,62	36 000,00	166 320,00
РАЗДЕЛ 2. ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА							
2	E62-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКОВ ОТ СТАРЫХ КРАСОК	100М2	4,8400			
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	100,672	18 676,41	1 880 191,55
3	E1504-006-02 ДОП. 4	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 2 РАЗА ПОТОЛКОВ	100 М2	4,8400			
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,02	96,8968	18 676,41	1 809 684,36
3.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0484	5 642,00	273,07
3.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,1452	58 742,00	8 529,34
3.4	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,0968	7 400 000,00	716 320,00
3.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,2	0,968	2 500,00	2 420,00
4	E1502-019-04 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ	100М2	4,8400			
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	63,1	305,404	18 676,41	5 703 850,32
4.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,242	249 373,00	60 348,27
4.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,18	0,8712	5 642,00	4 915,31
4.4	1914	РАСТВОРСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,95	9,438	5 000,00	47 190,00
4.5	9219	ВОДА	М3	0,74	3,5816	760,00	2 722,02
4.6	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	1,131	5,474	1 050 000,00	5 747 700,00
5	E1504-005-04 ДОП. 4	ОКРАСКА ПО ПИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100М2	4,8400			
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	53,9	260,876	18 676,41	4 872 227,14
5.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,0968	5 642,00	546,15
5.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,7744	58 742,00	45 489,80
5.4	31058	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,33396	6 900 000,00	2 304 324,00
5.5	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,055	0,2662	900 000,00	239 580,00
5.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	4,0656	5 700,00	23 173,92
5.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	1,5004	2 500,00	3 751,00
6	E4604-001-04	РАЗБОРКА СТЕН КИРПИЧНЫХ	М3	7,7000			
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	8,24	63,448	18 676,41	1 184 980,86
6.2	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	1,15	8,855	39 500,00	349 772,50
6.3	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТЪОБНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,3	17,71	6 600,00	116 886,00
7	E4603-007-03	ПРОБИВКА ПРОЕМОМ В КОНСТРУКЦИЯХ ИЗ КИРПИЧА	М3	1,4300			
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12,3	17,589	18 676,41	328 499,38
7.2	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	2,54	3,6322	39 500,00	143 471,90
7.3	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТЪОБНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,08	7,2644	6 600,00	47 945,04
8	E1502-016-03 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	0,0370			
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	85,84	3,1761	18 676,41	59 318,15
8.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,84	0,03108	5 642,00	175,35
8.3	1609	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч	МАШ.-Ч	5,45	0,20163	10 645,00	2 146,56
8.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,87	0,06919	400 703,28	27 724,66
8.5	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВОЙ 1,6X50 ММ	Т	0,00012	0,000004	8 200 000,00	32,80
8.6	30654	ПШСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,006	0,000222	565 100,00	125,45
8.7	33205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	5,54	0,20498	9 100,00	1 865,32
РАЗДЕЛ 3. НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА							
9	E62-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХТОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ДЕСОВ	100М2	3,0100			
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	62,608	18 676,41	1 169 292,68
10	E61-010-01	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ДЕСОВ: ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 5 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100М2	0,9800			
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	201,84	197,8032	18 676,41	3 694 253,66
10.2	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,71	0,6958	366,00	254,66
10.3	9210	ВОДА	М3	0,35	0,343	760,00	260,68
10.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	2,2	2,156	400 703,28	863 916,27
10.5	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	4,84	4,7432		

1	2	3	4	5	6	5,00	6,00
11	E1502-019-03 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100М2	3,0100			
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,89	156,1889	18 676,41	2 917 047,93
11.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,1204	249 373,00	30 024,51
11.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,4816	5 642,00	2 717,19
11.4	1914	РАСТВОРСМЕСТИЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,67	5,0267	5 000,00	25 133,50
11.5	9219	ВОДА	М3	0,63	1,8963	760,00	1 441,19
11.6	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,97	2,9197	1 050 000,00	3 065 685,00
12	E1502-039-01 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТ СТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 18.12.17 Г.	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН" СПЛОШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОДРОВОККОЙ ПОВЕРХНОСТИ (БЕЗ РИСУНКА) С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100 М2	1,9800			
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	180	356,4	18 676,41	6 656 272,52
12.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,1	2,178	8 900,00	19 384,20
12.3	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9	17,82	6 700,00	119 394,00
12.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,4554	5 642,00	2 569,37
12.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,4554	58 742,00	26 751,11
12.6	9219	ВОДА	М3	0,08	0,1584	760,00	120,38
12.7	31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦА	КГ	20	39,6	7 400,00	293 040,00
12.8	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40-25	М2	0,5	0,99	5 700,00	5 643,00
12.9	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,0198	2 500,00	49,50
12.10	46051	ДИСК ПОЛНОВОРОЧНЫЙ Д 125 ММ	ШТ	4	7,92	145,00	1 148,40
12.11	442908	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	38	75,24	10 800,00	812 592,00
12.12	443103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	350	693	8 700,00	6 029 100,00
13	E1504-014-01	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ	100М2	2,0000			
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	10,07	20,14	18 676,41	376 142,90
13.2	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ. ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,13	0,26	366,00	95,16
13.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,22	58 742,00	12 923,24
13.4	31430	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,015	0,03	28 000 000,00	840 000,00
13.5	31445	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	Т	0,059	0,118	10 700 000,00	1 262 600,00
13.6	34035	УАПТ-СПРИНГ	Т	0,01	0,02	10 500 000,00	210 000,00
14	E0807-001-02	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100М2	3,9800			
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	43,5	173,13	18 676,41	3 233 446,86
14.2	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,2786	58 742,00	16 365,52
15	E1201-010-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	ОБШИВКА ПИЛЯСТЕР ИЗ ОКРАШЕННЫХ ЛИСТОВ	100М2	0,4100			
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	112,75	46,2275	18 676,41	863 363,74
15.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,0287	58 742,00	1 685,90
15.3	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,004	0,00164	8 200 000,00	13 448,00
15.4	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,012	0,00492	9 150 000,00	45 018,00
16		ЛИСТЫ ОКРАШЕННЫЕ	М2	41,0000		52 000,00	2 132 000,00
РАЗДЕЛ 4. КОЗЫРЕК							
17	E1203-004-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ	100 М2 КРОВЛИ	0,1700			
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,53	6,5501	18 676,41	122 332,35
17.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,41	0,4097	8 900,00	3 646,33
17.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,29	0,0493	150 368,00	7 413,14
17.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,4	0,068	58 742,00	3 994,46
17.5	30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	645	109,65	145,00	15 899,25
17.6	30819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	81	13,77	145,00	1 996,65
17.7	30823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	16	2,72	3 600,00	9 792,00
17.8	30861	ПРОФНАСТИЛ ТРАПЕЦИЕВИДНЫЙ И СИНУСОВИДНЫЙ С ПОКРЫТИЕМ	М2	110	18,7	57 480,00	1 074 876,00
18	E1201-010-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	ОБШИВКА СТЫКА ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100М2	0,1100			
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	112,75	12,4025	18 676,41	231 634,18
18.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,0077	58 742,00	452,31
18.3	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,004	0,00044	8 200 000,00	3 608,00
18.4	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,012	0,00132	9 150 000,00	12 078,00
18.5	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ	Т	0,57	0,0627	9 860 000,00	618 222,00
19	E1201-008-03 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100М ТРУБ	0,0500			
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,4	1,92	18 676,41	35 858,71
19.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,45	0,0215	58 742,00	1 262,95
19.3	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,095	0,00475	450 500,00	2 139,88
19.4	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0003	0,000015	9 150 000,00	137,25
19.5	47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113	5,65	58 817,00	332 316,05
20	E1201-009-02 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОбОВ ПОДВЕСНЫХ	100М	0,0700			
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	31,41	2,1987	18 676,41	41 063,82
20.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,0035	150 368,00	526,29
20.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,0063	58 742,00	370,07
20.4	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	Т	0,0038	0,000266	8 200 000,00	2 181,20
20.5	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,169	0,01183	450 500,00	5 329,42
20.6	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ	Т	0,33	0,0231	9 860 000,00	227 766,00
Итого прямых затрат							67 438 828,85
ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ							35 345 443,97
ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							1 160 927,49
ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ							30 929 457,39
КАБЕЛЬНАЯ ПРОДУКЦИЯ							-
ОВОРУДОВАНИЕ							-
Итого прямых затрат							67 438 828,85
Строительные материалы 5%							30 929 457,39
Транспортные расходы на строй. материалы 5%							1 546 472,87
Заготовительно-складские расходы на строй. материалы 2%							-
Итого:							32 475 930,26
КАБЕЛЬНАЯ ПРОДУКЦИЯ							-
Транспортные расходы на кабельную продукцию 1,5%							-

1	2	3	4	5	6	5,00	6,00
		Итого:					
		ОБОРУДОВАНИЕ					-
		Транспортные расходы на строй.материалы 2%					-
		Заготовительно-складские расходы на строй.материалы 1,2%					-
		Итого:					-
		ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ ТРАНСПОРТНЫХ РАСХОДОВ					68 982 301,72
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА (17,54%)					12 099 495,72
		ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ РИСКОВ					259 461,75
		КОЭФФИЦИЕНТ РИСКА					-
		ВСЕГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС					81 341 259,19
		НДС 15 %					12 201 188,88
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА					-
		ВСЕГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС					93 542 448,07



ЗАКАЗЧИК : Махалла ва Оилани куллаб кувватлаш булими

ПОДРЯДЧИК : ООО "Яншихаёт қурилиш универсал"

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ МАХАЛЛИ "ОРОЛ" ТЕРМЕЗСКОГО РАЙОНА СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ

АКТ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ ЗА АПРЕЛЬ МЕСЯЦ 2022 г.

ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ И СИЛОВАЯ СЕТЬ

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Количество	
				вл. ед. измерения	по проектным данным	вл. ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6	7	8
РАЗДЕЛ 1. ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ							
1	E4603-011-01	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ БОРОЗД ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 20 СМ2	100М	5,4800			
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,64	85,7072	18 676,41	1 600 702,81
1.2	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИА ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	4,06	22,2488	39 500,00	878 827,60
1.3	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТЪОБЪЕМНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	8,12	44,4976	6 600,00	293 684,16
2	П0802-146-01	КАБЕЛИ ДО 35 КВ С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ. КАБЕЛЬ, МАССА 1 М, КГ, ДО 0,5	100М	1,0500			
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	14,7	15,435	18 676,41	288 270,39
2.2	406	ВЫШКИ ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЕ 25 М	МАШ.-Ч	4,64	4,872		
2.3	513	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 63 Т	МАШ.-Ч	3,48	3,654	100,00	365,40
2.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,24	0,252		
2.5	983	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ.-Ч	3,48	3,654	755,00	2 758,77
2.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,24	0,252		
2.7	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	24,8	26,04	2 000,00	52 080,00
2.8	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,00288	0,003024	10 800 000,00	32 659,20
2.9	32540	ПРОВОДОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0001	0,000105	8 008 696,00	840,91
2.10	35518	РОЛЛИ СВИНЦОВЫЕ. МАРКИ С1 ТОЛЩИНОЙ 1,0 ММ	Т	0,0016	0,00168	580 000,00	974,40
2.11	45527	БЛРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,001	0,00105	20 000,00	21,00
2.12	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,0208	0,02184	200 000,00	4 368,00
2.13	46166	СКОБЫ И НАКЛАДКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ КАБЕЛЯ	10ШТ	10,2	10,71	250,00	2 677,50
2.14	64235	ЛЕНТА КС26	100М	0,0245	0,025725		
2.15	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	24,8	26,04	2 500,00	65 100,00
2.16	64856	ПРШОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬЯНЫСТЫЕ МАРКИ ПОС30	КГ	0,5	0,525	520,00	273,00
3	S151-73688	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ОБОЛОЧКЕ. МАРКИ АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 4х6	1000М	0,1050		4 990 435,00	523 995,68
4	П0802-403-03	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	5,4800			
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37	202,76	18 676,41	3 786 828,89
4.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,1644		
4.3	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	5,21	28,5508	5 642,00	161 083,61
4.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,1644		
4.5	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	9,864	8 200,00	80 884,80
4.6	30479	ГВОЗДИ УСИЛЕННЫЕ	КГ	1,3	7,124	8 200,00	58 416,80
4.7	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,0548	565 100,00	30 967,48
4.8	31087	КРАСКА	КГ	0,3	1,644	20 604,00	33 872,98
4.9	32540	ПРОВОДОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,0137	8 008 696,00	109 719,14
4.10	45527	БЛРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	1,6988	20 000,00	33 976,00
4.11	46163	СКОБЫ	10ШТ	28	153,44	250,00	38 360,00
4.12	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,6576	200 000,00	131 520,00
4.13	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛЯЦИОННЫЕ	10ШТ	4,9	26,852	3 200,00	85 926,40
4.14	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	16,44	2 500,00	41 100,00
4.15	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,6576	2 000,00	1 315,20
4.16	65317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	4,5484	2 000,00	9 096,80
5	S157-0282	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2х4 ММ2	1000М	0,5480		1 360 000,00	745 280,00
6	П0803-591-09	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,4300			
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,1	16,383	18 676,41	305 975,63
6.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0172		
6.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0172		
6.4	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,645	11 600,00	7 482,00
6.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,001354	565 100,00	765,15
6.6	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛЯЦИОННЫЕ	ШТ	102	43,86	250,00	10 965,00
6.7	97117	С ТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛКАСТИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПД ШИРИНОЙ 20-30 ММ. ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,1806	15 000,00	2 709,00
7		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ. ТИП 2Н-РШ-Ц-2-04-6/220	ШТ	43,0000		14 087,00	605 741,00
8	П0803-591-02	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,2500			
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,2	8,05	18 676,41	150 345,10
8.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,01		
8.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,01		
8.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000788	565 100,00	445,30
8.5	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛЯЦИОННЫЕ	ШТ	102	25,5	250,00	6 375,00
9		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ. ТИП С-1-86-10/220	ШТ	25,0000		44 696,00	1 117 400,00
10	П0803-526-02	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ (АВТОМАТЫ) ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛНОСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК. А. 32А	ШТ	8,0000			
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,32	18,56	18 676,41	346 634,17
10.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,04	0,32	890,00	284,80
10.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,005	0,04		
10.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,13	1,04	5 800,00	6 032,00
10.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,005	0,04		
10.6	2647	ПРЕССЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ С ЭЛЕКТРОПРИВОДОМ	МАШ.-Ч	0,2	1,6	5 254,00	8 406,40
10.7	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,014	0,112	15 000,00	1 680,00
10.8	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	9,76	2 000,00	19 520,00
10.9	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,38	3,04	11 600,00	35 264,00
10.10	31087	КРАСКА	КГ	0,047	0,376	20 604,00	7 747,10
10.11	31136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,004	0,032		
10.12	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,014	0,112	8 960,00	1 003,52

1	2	3	4	5	6	5,00	6,00
10.13	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,07	0,56	8 478,26	4 747,83
10.14	35566	ШИТКИ ШВЕДЬСКИЕ	КГ	0,002	0,016		
10.15	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,009	0,072		
10.16	45527	БЫРКИ МАРКИРОВочНЫЕ	100ШТ	0,02	0,16	20 000,00	3 200,00
10.17	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ- ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,002	0,016	9 500 000,00	152 000,00
10.18	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	6,1	48,8	4 100,00	200 080,00
10.19	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	9,76	2 500,00	24 400,00
10.20	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ПИП ПГС-50	ШТ	1	8	1 460,00	11 680,00
10.21	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛКАСТИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,036	0,288	15 000,00	4 320,00
11		ВЫК-ПОЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ ЗА	ШТ	8,0000		30 304,00	242 432,00
12	П0803-599-01	ШИТКИ, УСТАНОВИВАЕМЫЕ В НИШЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ШИТКА, КГ, ДО 6	ШТ	3,0000			
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,77	8,31	18 676,41	155 200,97
12.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,03		
12.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,03		
12.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	0,69	1 350,00	931,50
12.5	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,04	0,12	15 000,00	1 800,00
12.6	31087	КРАСКА	КГ	0,2	0,6	20 604,00	12 362,40
12.7	45527	БЫРКИ МАРКИРОВочНЫЕ	100ШТ	0,02	0,06	20 000,00	1 200,00
12.8	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ПИП ПГС-50	ШТ	1	3	1 460,00	4 380,00
12.9	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,04	0,12	2 000,00	240,00
12.10	65312	ТРУБКА ПОДХЛОРВИНЦЛОВАЯ	КГ	0,124	0,372	2 000,00	744,00
12.11	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛКАСТИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,016	0,048	15 000,00	720,00
13		ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЕ УОШВ-6	ШТ	3,0000		800 000,00	2 400 000,00
14	П0803-593-05	СВЕТИЛЬНИК НАСТЕННЫЙ ИЛИ ПОТОЛОЧНЫЙ УПЛОТНЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ИЛИ БОЛТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С ТЯЖЕЛЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100ШТ	0,4700			
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	23,4	43,998	18 676,41	819 857,05
14.2	521	ДРЕПКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	25,6	12,032	890,00	10 708,48
14.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,8	0,376		
14.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	40	18,8	5 642,00	106 069,60
14.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,8	0,376		
14.6	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,00306	0,001438	11 600 000,00	16 680,80
14.7	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	4,08	1,9176	15 000,00	28 764,00
14.8	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,02	0,4794	20 000,00	9 588,00
14.9	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	2,04	0,9588	2 000,00	1 917,60
14.10	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛКАСТИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,31	0,1457	15 000,00	2 185,50
15		СВЕТИЛЬНИК LED 36 W	ШТ	4,0000		219 800,00	879 200,00
16		СВЕТИЛЬНИК LED 24 W	ШТ	4,0000		62 609,00	250 436,00
17		СВЕТИЛЬНИК LED 18 W	ШТ	39,0000		37 417,00	1 459 263,00
18	П1008-005-02	КАБЕЛЬ КОАКСИАЛЬНЫЙ FTP-5E	100М	0,8200			
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	29	23,78	18 676,41	444 125,05
18.2	521	ДРЕПКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,76	4,7232	890,00	4 203,65
18.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,0012	0,000984	565 100,00	556,06
18.4	31692	КЛЕЙ ВВ-СА	КГ	1,008	0,82656	60 500,00	50 006,88
18.5	46163	СКОБЫ	10ШТ	24	19,68	250,00	4 920,00
18.6	58630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12X70 ММ	10 ШТ	24	19,68	750,00	14 760,00
18.7	65312	ТРУБКА ПОДХЛОРВИНЦЛОВАЯ	КГ	0,12	0,0984	2 000,00	196,80
19	С155-0070	КАБЕЛИ КОАКСИАЛЬНЫЕ СО СПЛОШНОЙ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ОБОЛОЧКЕ, МАРКИ UTP-5E	1000М	0,0820		3 200 000,00	262 400,00
20	П1108-001-01	ПРИСОЕДИНЕНИЕ ПОД ВИНТ С ОКОНЧЕНИЕМ НАКОНЕЧНИКОМ/ПРИСОЕДИНЕНИЕМ К ПРИБОРАМ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ ПРОВОДОВ	100ШТ	0,1300			
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	11,3	1,469	18 676,41	27 435,65
20.2	31195	БЫРКИ МАРКИРОВочНЫЕ ПЛАСТМАССОВЫЕ	100 ШТ	1	0,13	20 000,00	2 600,00
20.3	31198	СПИРТ ЭТИЛОВЫЙ РЕКТИФИКОВАННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ СОРТ I	КГ	0,029	0,00377		
20.4	34227	ДИХЛОРЕТАН ТЕХНИЧЕСКИЙ СОРТ I	Т	0,00002	0,000003		
20.5	34351	КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ	КГ	0,019	0,00247		
20.6	65312	ТРУБКА ПОДХЛОРВИНЦЛОВАЯ	КГ	0,04	0,0052	2 000,00	10,40
20.7	97883	ПРОВОД ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЙ БЕССУРЬЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС61	КГ	0,077	0,01001	520,00	5,21
21		ПАТЧ-КОРД UTP, КАТЕГОРИИ 5E, 4M	ШТ	13,0000		38 400,00	499 200,00
		ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ					19 846 250,46
		ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ					7 925 375,67
		ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ					1 473 355,97
		ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ					5 774 211,14
		КАБЕЛЬНАЯ ПРОДУКЦИЯ					1 531 675,68
		ОБОРУДОВАНИЕ					3 141 632,00
		ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ					19 846 250,46
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ 5%					5 774 211,14
		Транспортные расходы на строй.материалы 5%					288 710,56
		Затовительно-складские расходы на строй.материалы 2%					-
		Итого:					6 062 921,70
		КАБЕЛЬНАЯ ПРОДУКЦИЯ					1 531 675,68
		Транспортные расходы на кабельную продукцию 1,5%					22 975,14
		Итого:					1 554 650,81
		ОБОРУДОВАНИЕ					3 141 632,00
		Транспортные расходы на строй.материалы 2%					62 832,64
		Затовительно-складские расходы на строй.материалы 1,2%					-
		Итого:					3 204 464,64
		ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ ТРАНСПОРТНЫХ РАСХОДОВ					20 220 768,79
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА (17,54%)					2 984 659,75
		ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ РИСКОВ					74 257,37
		КОЭФФИЦИЕНТ РИСКА					-
		ВСЕГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС					23 279 685,91
		НДС 15%					3 491 952,89
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА					-
		ВСЕГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС					26 771 638,80

